COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL MIXTO CAMILO CIEN **FUEGOS S.A. TRANSFUEGO** 

Daule, 27 de septiembre DEL 2019

## SEÑOR:

ERMEN OMAR SALAZAR SESME

Ciudad.-

De mis consideraciones:

Por medio de la presente, cúmpleme informarle que la Junta General extraordinaria de Accionista de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL MIXTO CAMILO CIEN FUEGOS S.A. TRANSFUEGO En sesión celebrada el día de hoy 27 de septiembre del 2019, resolvió elegirlo a usted ERMEN OMAR SALAZAR SESME para desempeñar el cargo de PRESIDENTE de la Compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL MIXTO CAMILO CIEN FUEGOS S.A. TRANSFUEGO por el período de cinco años. El nombramiento anterior de ERMEN OMAR SALAZAR SESME quien ha sido reelegido como **PRESIDENTE**, fue inscrito en el registro de la propiedad y mercantil del cantón Daule el 18 de Agosto del 2014, tomo 2 de fojas 845 a 846 con el numero de inscripción 107 numero de repertorio 2014- 490 quedo inscrito el nombramiento de PRESIDENTE, REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA.

Con las atribuciones, deberes, que les confiere la Ley y el estatuto social. Corresponde al **PRESIDENTE** de la **COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL** MIXTO CAMILO CIEN FUEGOS S.A. TRANSFUEGO las atribuciones contempladas en la ARTICULO VIGESIMO SEGUNDO DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA entre las cuales:

VIGESIMO SEGUNDO .- El Presidente de la compañía tendrá las siguientes atribuciones

- a) Presidir las reuniones o sesiones de la junta general
- b) Firmar conjuntamente con el Gerente General o secretario a) las actas de sesiones
- c) Firmar los títulos o los certificados de acciones en unión con el Gerente
- d) Reemplazar al Gerente General, si este faltare, se ausentare o falleciere , con los mismos derechos y atribuciones del reemplazado .

La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL MIXTO CAMILO CIEN FUEGOS S.A. SFUEGO se constituyo mediante escritura pública celebrada el 7 DE AGOSTO del 014 ante la notaria SEPTIMA DEL CANTON GUAYAQUIL EDUARDO FALQUEZ y se inscribió en el REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL ON DE DAULE el 18 de agosto del año 2014 numero de repertorio 2014-489, 2 fojas 796 a 844 numero de la inscripción 106, quedo inscrito la compañía PAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL MIXTO CAMILO CIEN FUEGOS S.A. **SFUEGO** 



Deseándole éxito en el desempeño de sus funciones, me suscribo muy atentamente.

KATHY JOHANNA FLORES FLORES SECRETARIA DE LA JUNTA C.C 0923543540

DAULE, 27 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

ACEPTACION Conste que en esta fecha, en esta ciudad ERMEN OMAR SALAZAR SESME acepto el cargo de PRESIDENTE conferido a mi favor por la Compañía COMPAÑÍA DE TRANSPORTE COMERCIAL MIXTO CAMILO CIEN FUEGOS S.A. TRANSFUEGO según el nombramiento precedente y prometo desempeñar dichas funciones con apego a la ley.

ERMÉN OMAR SALAZAR SESME C.C 0907476469 Número de Repertorio:

2019 -

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN DAULE, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s):

1.- Con fecha Cinco de Diciembre de Dos Mil Diecinueve queda inscrito el acto o contrato NOMBRAMIENTO en el Registro de SUJETOS MERCANTILES de tomo 1 de fojas 418 a 424 con el número de inscripción 85 celebrado entre: ([COMPAÑIA DE TRANSPORTE COMERCIAL MIXTO CAMILO CIEN FUEGOS S.A. TRANSFUEGO en calidad de COMPAÑÍA]); en la calidad de Representante(s) Legal(es): ([SALAZAR SESME ERMEN OMAR con el cargo PRESIDENTE]).

> REGISTRO DE L PROPIEDAD

Ab. Daniel Molina Echanique, Mgs. Firma del Registrador